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Z ogromnym niepokojem przyjęliśmy fakt o nadaniu jednej z ulic Rzeszowa imienia 
działacza PZPR-Władysława Kruczka. W sytuacji, gdy pozbawiono naszego Narodu prawa 
do dekomunizacji, krok ten stawiający za wzór jednego z najwyższych rangą działaczy 
komunistycznych PRL-u, budzi obawę, iż rządzący Rzeszowem chcą przekazać młodym 
pokoleniom fałszywy obraz epoki, w której Ojczyzna nasza zdominowana przez ZSRR, rządzona 
twardą ręką przez wiernych Moskwie komunistów, straciła szansę normalnego rozwoju, czego 
efektem jest nasza pogoń za Europą. 

Wszyscy odpowiadamy za kształtowanie postaw młodego pokolenia. Znaczącą rolę 
w procesie wychowania pełnią wzorce osobowe, kształtujące system wartości młodych ludzi. 
Upamiętnione w nadanych nazwach ulic miast postacie winny być znakiem wartości 
uniwersalnych, trwałych i nie powinny wzbudzać kontrowersji związanych z ich rolą w historii 
Polski. Wybór na patrona ulicy Władysława Kruczka jest przejawem braku troski o przesłanie, 
jakie winien nieść w szczególności młodzieży, patron ulicy. Nadanie nazwy ulicy imieniem 
działacza partyjnego, ponoszącego osobistą i historyczną odpowiedzialność za czasy pogardy dla 
ludzkiej godności, prześladowania działaczy podziemia niepodległościowego to wyraz braku 
odpowiedzialności za kształtowanie prawdy historycznej, wychowanie do wartości młodego 
pokolenia. Za farsę może uchodzić fakt, iż w kilka dni po pełnym otwarciu naszych granic  
z Europą, Rada Miasta Rzeszowa wraz z Panem Prezydentem stawia za wzór człowieka, który 
wraz z aparatem komunistycznym odpowiadał za naszą izolację, „kontrolowany pseudorozwój 
oparty o ekonomię socjalistyczną" i ograniczenie prawa do wolności. 

Będąc odpowiedzialnymi za oświatę Podkarpacia, troszcząc się o wychowanie dzieci 
i młodzieży w poszanowaniu prawdy, protestujemy przeciwko decyzji Rady Miasta Rzeszowa 
nadającej ulicy imię Władysława Kruczka. Wyrażamy nadzieję, iż Dyrektorzy Szkół, Nauczyciele 
i Rodzice z Podkarpacia, kierując się współodpowiedzialnością za losy obecnych i przyszłych 
pokoleń, będą kształtować osobowości dzieci i młodzieży w oparciu o wzorce 
niekwestionowanych patriotów, nie zaś funkcjonariuszy totalitarnych systemów. 
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